

# CHINA RUIFENG GALAXY RENEWABLE ENERGY HOLDINGS LIMITED

(Formerly known as Galaxy Semi-Conductor Holdings Limited)

## 中國瑞風銀河新能源控股有限公司

(前稱銀河半導體控股有限公司)

(於開曼群島註冊成立的有限公司)

(股份代號：527)



**2010**  
中期報告

# 目錄

公司資料	2
財務業績概要	5
主席報告	6
管理層討論與分析	8
權益披露	16
企業管治	19
其他資料	20
簡明綜合財務報表	21

# 公司資料

公司名稱：中國瑞風銀河新能源控股有限公司(前稱銀河半導體控股有限公司)  
上市地點：香港聯合交易所有限公司  
股份代號：00527

## 執行董事

楊森茂先生(主席)  
岳廉先生  
許小平先生  
李保勝先生(於二零一零年七月七日獲委任)  
張志祥先生(行政總裁)(於二零一零年七月七日獲委任)

## 非執行董事

孟全大先生  
蕭傑先生  
董仁涵先生

## 獨立非執行董事

黃慧玲女士  
蘇秀成先生(於二零一零年三月三十一日獲委任)  
束明定先生  
倪同木先生(於二零一零年三月三十一日辭任)

## 審核委員會

黃慧玲女士(主席)  
蘇秀成先生(於二零一零年三月三十一日獲委任)  
束明定先生  
倪同木先生(於二零一零年三月三十一日辭任)

## 薪酬委員會

楊森茂先生(主席)  
黃慧玲女士  
蘇秀成先生(於二零一零年三月三十一日獲委任)  
束明定先生  
倪同木先生(於二零一零年三月三十一日辭任)

## 公司秘書

鄭冠球先生

## 授權代表

楊森茂先生  
鄭冠球先生

# 公司資料

## 主要往來銀行

香港方面：

中國銀行(香港)有限公司  
香港上海滙豐銀行有限公司  
星展銀行(香港)有限公司

中華人民共和國(「中國」)方面：

中國銀行股份有限公司  
中國農業銀行  
常州市新北區農村信用合作聯社三井信用社

## 註冊辦事處

Clifton House  
75 Fort Street  
P.O. Box 1350  
Grand Cayman KY1-1108  
Cayman Islands

## 香港主要營業地點

香港中環  
干諾道中 168-200 號信德中心  
西座 10 樓 1012 號

## 公司網址

[www.galaxycn.com](http://www.galaxycn.com)

## 法律顧問

龍炳坤、楊永安律師行  
香港  
中環  
康樂廣場 1 號  
怡和大廈 20 樓  
2001-2005 室

# 公司資料

## 核數師

國衛會計師事務所  
英國特許會計師  
香港執業會計師  
香港  
中環  
畢打街 11 號  
置地廣場  
告羅士打大廈 31 樓

## 開曼群島之股份過戶登記總處

Appleby Corporate Services (Cayman) Limited  
Clifton House  
75 Fort Street  
P.O. Box 1350  
Grand Cayman KY1-1108  
Cayman Islands

## 香港之股份過戶登記分處

卓佳證券登記有限公司  
香港  
灣仔  
皇后大道東 28 號  
金鐘匯中心 26 樓

# 財務業績概要

中國瑞風銀河新能源控股有限公司(「本公司」)截至二零一零年六月三十日止六個月未經審核簡明綜合財務業績及過往同期的相關經審核／未經審核比較數字概述如下：

	截至六月三十日止六個月		增加／	變動
	二零一零年	二零零九年	(減少)	百分比
	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	%
	(未經審核)	(未經審核)		
營業額	261,607	178,245	83,362	46.77
毛利	57,434	37,528	19,906	53.04
經營溢利	27,870	14,034	13,836	98.59
除所得稅前溢利	25,159	10,710	14,449	134.91
期內溢利	22,074	10,310	11,764	114.10
下列各項應佔：				
本公司權益持有人	22,074	10,310	11,764	114.10
	於	於	增加／	變動
	二零一零年	二零零九年	(減少)	百分比
	六月	十二月	人民幣千元	%
	三十日	三十一日		
	(未經審核)	(經審核)		
現金淨額(人民幣千元)(附註)	(63,886)	11,200	(75,086)	(670.41)
資產淨值(人民幣千元)	350,425	312,151	38,274	12.26
淨債務對資本比率	18.23%	(3.59%)		21.82

附註：

現金淨額：銀行存款及現金減銀行借貸及可換股債券。

# 主席報告

致各位股東：

本人謹代表本公司連同其附屬子公司(統稱「本集團」)，提呈本公司於截至二零一零年六月三十日止六個月的經營業績。

於二零一零年財政年度上半年，本集團之未經審核的營業額為人民幣 261,607,000 元，較二零零九年同期上升 46.77%。本公司權益持有人應佔利潤為人民幣 22,074,000 元，較二零零九年同期增加 1.14 倍。每股基本盈利為人民幣 0.046 元，較二零零九年同期增加人民幣 0.02 元。每股攤薄盈利為人民幣 0.038 元，較二零零九年同期增加人民幣 0.012 元。

## 業務回顧

回望二零一零年上半年，本集團因其產品需求簡化而受惠。本集團憑藉精心策劃的產能，抓緊經濟勢頭之良機，銷售額得以創下新高。於回顧期內，本集團已將各項生產設施合併，尤其是軸向塑封二極管生產基地，並對產品分類作出調整。本集團相信，長遠而言，該等措施將可減少營運成本，並能夠將資源重新分配至增長前景較美好的業務。

## 展望

一如以往，中國地區於截至二零一零年六月三十日止六個月仍為本集團的最大市場，本集團預期有關趨勢在可預見將來將不會改變。鑒於中國政府收緊貨幣政策，預計在二零一零年下半年，宏觀經濟將出現輕微倒退。此外，本集團預期半導體二極管的市場需求將維持強勢。憑著本集團於中國二極管市場的地位及優勢，加上其不斷努力削減成本及加強管理，本集團的二極管業務將維持競爭優勢及有利可圖。儘管半導體二極管業務繼續表現樂觀，惟本集團有意向此業務投入較少資源，而將較多資源集中於新收購業務。

# 主席報告

於二零一零年七月七日，本公司完成收購富力集團控股有限公司（「收購事項」）。被收購集團主要透過其附屬公司（包括承德瑞風新能源風電設備有限公司及河北北辰電網建設股份有限公司）從事製造、加工及銷售風電設備、建設電網及變壓站項目。

本公司一直主要從事製造用於多種電子產品之二極管，包括特別設計供太陽能板使用之太陽能蕭特基系列二極管。本集團相信，鑒於全球目前面對新出現之能源危機，發展清潔及可再生能源將成為下一次工業革命。儘管本公司一直間接受惠於供應組件以製造清潔能源或節能設備，惟收購事項可讓本公司直接從事有關行業。此外，收購事項符合本公司於技術及製造業之專業知識。展望將來，本集團將精簡本公司之架構，並繼續把握機會，助本集團於能源效益及可再生能源業內建立更深厚根基，以成為此類能源業內之市場領導者。

## 致謝

最後，本人謹代表董事會感謝各位股東、投資者及業務合作者給予本公司始終不渝的關心和支持，感謝本集團管理層及全體員工為本集團發展所作出的努力及貢獻。

主席

**楊森茂**

香港 二零一零年八月二十四日



# 管理層討論與分析

## 1. 財務回顧

本集團為中國主要的二極管製造商及中國最大的整流二極管製造商。其營運主要透過其六間中國附屬公司進行，分別為：常州銀河電器有限公司(「銀河電器」)、常州銀河半導體有限公司(「銀河半導體」)、常州銀河科技開發有限公司(「銀河科技」)、常州銀河高新電裝有限公司(「銀河高新電裝」)、常州銀河世紀微電子有限公司(「銀河微電子」)及泰州銀河寰宇半導體有限公司(「銀河寰宇」)。

銀河電器、銀河高新電裝和銀河寰宇主要從事各類二極管的設計、開發、製造及銷售業務。銀河微電子主力設計、開發、製造及銷售微型表面貼片器件(包括二極管及晶體管)(「微型貼片器件」)。銀河半導體和銀河科技主力設計、開發、製造及銷售二極管晶圓，並主要提供予本集團作生產二極管之用。

收購於二零一零年七月七日完成後，本集團亦透過其附屬公司(包括承德瑞風新能源風電設備有限公司及河北北辰電網建設股份有限公司)從事製造、加工及銷售風電設備，以及建設電網及變壓站項目。

### 營業額

截至二零一零年六月三十日止六個月之營業額約為人民幣 261,607,000 元，較二零零九年同期營業額約人民幣 178,245,000 元增加約 46.77%。

# 管理層討論與分析

以下載列本集團於截至二零一零年六月三十日止期間按地區及產品類別劃分的營業額分析：

## 按地區劃分

	截至六月三十日止六個月				增加/ (減少) 人民幣 百萬元	百分比 變動 %
	二零一零年		二零零九年			
	人民幣 百萬元 (未經審核)	%	人民幣 百萬元 (未經審核)	%		
中國(附註1)	215.37	82.32	144.54	81.09	70.83	49.00
香港及韓國(附註2)	16.21	6.20	13.20	7.41	3.01	22.80
其他國家及地區 (附註3)	30.03	11.48	20.50	11.50	9.53	46.49
	261.61	100.00	178.24	100.00	83.37	46.77

附註：

1. 中國為本集團產品的主要市場。本集團利用自身品牌和產品品質優勢，於二零一零年六月三十日，本集團於中國擁有逾1,350名客戶。
2. 香港和韓國為本集團產品的主要海外市場。本集團將繼續通過參加於香港及韓國等海外地區舉行的展覽會以致力開拓商機。
3. 其他國家和地區包括泰國、台灣、美國、意大利、加拿大、德國、西班牙及法國。本集團亦透過商業廣告及參加展覽會等渠道開拓其他海外市場。

# 管理層討論與分析

## 按產品類別劃分的營業額

	截至六月三十日止六個月				增加／	
	二零一零年		二零零九年		(減少)	百分比
	人民幣 百萬元 (未經審核)	%	人民幣 百萬元 (未經審核)	%	人民幣 百萬元	變動 %
塑封二極管(附註1)	143.74	54.94	102.02	57.24	41.72	40.89
玻封二極管	12.97	4.96	11.76	6.60	1.21	10.29
整流橋	3.59	1.37	9.38	5.26	(5.79)	(61.73)
表面貼裝塑封二極管 (附註2)	100.53	38.43	54.93	30.82	45.60	83.01
其他(附註3)	0.78	0.30	0.15	0.08	0.63	420
	261.61	100.00	178.24	100.00	83.37	46.77

附註：

1. 塑封二極管為本集團之主要產品。截至二零一零年六月三十日止六個月，銷售額及其佔總銷售額的比例均有所增加，乃由於產品的懇切需求所致。
2. 表面貼裝塑封二極管為本集團重點開發的微型化二極管。透過不斷擴充其客戶基礎及銀河微電子於二零一零年上半年增加營運，本集團在該等產品所產生的銷售展示出增長動力。
3. 此為將單晶硅加工成晶圓向其他工廠收取的加工費。

## 銷售成本

銷售成本主要包括原材料、工資、水、電、氣及其他輔助性材料。於截至二零一零年六月三十日止六個月的銷售成本佔營業額約**78.05%**，較截至二零零九年六月三十日止期間約**78.95%**微跌約**0.9%**。

# 管理層討論與分析

## 毛利

本集團的毛利率於截至二零一零年六月三十日止六個月約為**21.95%**，較截至二零零九年六月三十日止期間約**21.05%**微升約**0.9%**。毛利率上升乃主要由於上述銷售成本之跌幅低於本集團產品售價的跌幅所致。

## 其他收益

其他收益主要包括出售廢次材料及次品所產生的收入(二零一零年六月三十日：約人民幣**240,000**元；二零零九年六月三十日：約人民幣**150,000**元)及銀行存款利息收入(二零一零年六月三十日：約人民幣**270,000**元；二零零九年六月三十日：約人民幣**400,000**元)。

## 分銷成本

分銷成本主要包括銷售及分銷活動的佣金支出、銷售人員的工資及薪金與運輸成本。分銷成本於截至二零一零年六月三十日止期間佔總營業額約**2.96%**，較截至二零零九年六月三十日止期間**3.11%**有所下跌。分銷成本比例下跌乃主要由於二零一零年上半年促成較多銷售所致。

## 行政開支

行政開支主要包括工資、薪金與福利開支、壞賬準備、辦公室設備折舊費用及辦公及應酬費。於截至二零一零年六月三十日止期間之行政開支約為人民幣**22,390,000**元，與截至二零零九年六月三十日止期間約人民幣**18,470,000**元相比大幅增加。行政開支增加項目如下：管理人員薪金及福利增加約人民幣**980,000**元(二零一零年六月三十日：約人民幣**10,680,000**元；二零零九年六月三十日：約人民幣**9,700,000**元)。辦公室及應酬費增加人民幣**890,000**元(二零一零年六月三十

# 管理層討論與分析

日：約人民幣**3,610,000**元；二零零九年六月三十日：約人民幣**2,720,000**元)；而主要因進行收購事項(定義見下文「收購及出售事項」一段)所導致的法律及其他專業開支增加人民幣**4,310,000**元。

## 融資成本

融資成本指本集團獲得銀行貸款的利息支出。截至二零一零年六月三十日止期間的利息開支約為人民幣**2,710,000**元，而截至二零零九年六月三十日止期間則約為人民幣**3,320,000**元。融資成本下跌是由於截至二零一零年六月三十日止期間有關融資業務的平均銀行貸款與截至二零零九年六月三十日止期間比較有所減少所致。

## 稅項

實際稅率由截至二零零九年六月三十日止六個月期間約**3.73%**增加至截至二零一零年六月三十日止六個月期間約**12.26%**。實際稅率增加主要由於若干實體的稅項豁免在二零一零年不再適用所致。

## 本期間純利

截至二零一零年六月三十日止期間之純利率較截至二零零九年六月三十日止期間增加至**8.44%**。

## 流動資產淨額

本集團於二零一零年六月三十日的流動資產淨額增加至約人民幣**329,280,000**元，較去年(二零零九年十二月三十一日：約人民幣**132,670,000**元)增加。

## 流動資金及融資

於二零一零年六月三十日及二零零九年十二月三十一日，銀行存款結餘分別約達人民幣**101,910,000**元(主要包括人民幣**67,180,000**元、**420,000**美元及**36,460,000**港元)及約人民幣**118,700,000**元。

## 管理層討論與分析

於二零一零年六月三十日，本集團的總借貸約為人民幣**60,000,000**元，較二零零九年十二月三十一日之未償還結餘減少約人民幣**47,500,000**元。所有上述借貸均為**1**年至**5**年內到期之長期銀行貸款。

本集團主要透過業務所產生的穩健經常現金流償還債務。本集團於二零一零年六月三十日的資本負債比率由二零零九年十二月三十一日約**43.31%**下跌至約**47.40%**。該比例乃根據本集團的總負債除以其總資產計算。於二零一零年內，本集團所有借貸均以人民幣結算。本集團的收入約八成以人民幣結算，其餘約兩成以港元及美元結算。本集團的借貸為人民幣**60,000,000**元之浮息貸款。於截至二零一零年六月三十日止期間及截至本報告日期，本集團並無採用任何貨幣對沖措施，此乃由於董事會認為任何對沖措施的成本會高於貨幣波動產生的成本之潛在風險。本集團的整體財務及資金政策旨在控制個別交易的外匯波動及利率波動。

### 配售可換股債券

於二零一零年四月十六日，本公司與招商證券(香港)有限公司(「配售代理」)訂立配售協議，據此，本公司已同意發行而配售代理已同意按竭誠基準，促使不少於六名獨立承配人按其本金額的**100%**，以現金認購本金總額最多為**143,040,000**港元的可換股債券。

按於行使上述可換股債券的轉換權後將予配發及發行的股份每股**1.49**港元的初步轉換價計算，最多**96,000,000**股股份可予配發及發行。

# 管理層討論與分析

於本報告日期，本金總額為143,040,000港元的可換股債券轉換權已獲行使。因此，於本報告日期，本公司已根據上述可換股債券發行96,000,000股股份。

配售詳情分別載於本公司於二零一零年四月二十六日、二零一零年五月十七日及二零一零年五月二十七日刊發的公告。

## 收購及出售事項

### 收購富力集團控股有限公司的股份

於二零一零年四月一日，本公司(作為買方)與Brown Beauty Business Limited (作為賣方)及Riley M Chung先生(作為保證人)訂立有條件協議，據此，本公司同意收購，而Brown Beauty Business Limited同意出售富力集團控股有限公司的全部已發行股本，總代價為830,000,000港元(「收購事項」)。收購事項的代價830,000,000港元已於二零一零年七月七日收購事項完成時結合下列方式支付：(a) 發行本金額為155,000,000港元的可換股票據；(b) 按每股股份1.00港元的發行價(合計195,000,000港元)配發及發行195,000,000股代價股份；(c) 發行本金額為330,000,000港元的承付票；及(d) 以現金支付150,000,000港元。

根據上市規則第14章，收購事項構成本公司的非常重大收購事項。收購事項的詳情分別載於本公司於二零一零年七月二十一日及二零一零年七月七日刊發的通函及公告。

## 資產抵押

於二零一零年六月三十日，本集團已抵押包括賬面淨值約人民幣23,310,000元(二零零九年十二月三十一日：約人民幣30,520,000元)的土地及樓宇的資產，作為本集團所獲銀行貸款的抵押。

# 管理層討論與分析

於二零一零年七月七日，以總代價**830,000,000**港元(包括發行本金額為**330,000,000**美元的承付票)收購富力集團控股有限公司的全部已發行股本已完成。本公司的直接全資控股附屬公司**Sun Light Planet Limited**的全部已發行股本已抵押予承付票持有人，作為本公司於承付票項下責任的抵押品。

## 或然負債

於截至二零一零年六月三十日止六個月及截至二零零九年十二月三十一日止年度，本集團並無重大或然負債。

## 僱員

於二零一零年六月三十日，本集團在香港及中國約有**2,200**名全職僱員，包括**700**名由勞務公司提供的僱員，負責管理、行政及生產工作。截至二零一零年六月三十日止期間，有關僱員成本(包括董事酬金)約為人民幣**30,950,000**元(二零零九年六月三十日：約人民幣**24,640,000**元)。本集團確保僱員的薪酬待遇具吸引力，並根據本集團薪酬政策的一般準則按僱員的表現發放花紅。



# 權益披露

## 本公司董事及最高行政人員的權益

於二零一零年六月三十日，除下文所披露者外，概無本公司董事或最高行政人員於本公司或任何相聯法團(定義見香港法例第571章證券及期貨條例(「證券及期貨條例」)第XV部)的股份、相關股份及／或債券(視情況而定)中，擁有根據證券及期貨條例第XV部第7及8分部須知會本公司及香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)的任何權益或淡倉(包括本公司任何有關董事或最高行政人員根據證券及期貨條例的該等條文被視為或當作擁有的權益及淡倉)或須記入根據證券及期貨條例第352條規定本公司須存置的登記冊內的任何權益或淡倉或根據聯交所證券上市規則附錄10所載上市發行人董事進行證券交易的標準守則須知會本公司及聯交所的任何權益或淡倉：

### 於本公司股份的好倉

董事姓名	身份	所持／擁有 權益之本公司 股份數目	佔本公司 已發行股本 概約百分比
楊森茂	受控制公司的權益(附註)	244,600,000	50.96%

附註：楊先生為Rapid Jump Limited 60%已發行股份的實益擁有人，而其全資擁有的公司Color Vision Limited擁有Kalo Hugh Limited於二零一零年六月三十日已發行股份的89.1%。因此，根據證券及期貨條例，於二零一零年六月三十日，楊先生被視為或當作於Rapid Jump Limited及Kalo Hugh Limited分別擁有的153,000,000股及91,600,000股股份中擁有權益。

# 權益披露

## 本公司主要股東及其他人士的權益

除下文所披露者外，於二零一零年六月三十日，董事並不知悉有任何其他人士(本公司董事或最高行政人員除外)在本公司股份或相關股份中，擁有根據證券及期貨條例第XV部第2及3分部的條文須向本公司披露，並須記入根據證券及期貨條例第336條規定本公司須存置的登記冊的權益或淡倉：

### 於本公司股份的好倉

股東名稱	身份	所持／ 擁有權益 股份數目	佔本公司 已發行股本 概約百分比
Chung Riley M(附註1)	受控制公司的權益	350,000,000	72.92%
鑽禧控股有限公司(附註1)	實益擁有人	350,000,000	72.92%
張靜茹(附註2)	配偶權益	244,600,000	50.96%
Rapid Jump Limited(附註3)	實益擁有人	153,000,000	31.88%
Color Vision Limited(附註4)	受控制公司之權益	91,600,000	19.08%
Kalo Hugh Limited(附註4)	實益擁有人	91,600,000	19.08%

附註：

1. 於本公司、**Brown Beauty Business Limited** 及 **Riley M Chung** 所訂立的有條件協議項下擬進行的交易於二零一零年四月一日完成後，鑽禧控股有限公司於二零一零年六月三十日於 (i) **195,000,000** 股將予發行的本公司代價股份，及 (ii) 悉數行使將予發行之可換股票據所附帶的兌換權後將予發行的 **155,000,000** 股股份中擁有權益。交易已於二零一零年七月七日完成，而上述代價股份及可換股票據已於同日發行。前述交易之詳情載於本公司日期分別為二零一零年六月二十一日及二零一零年七月七日的通函及公告。

鑽禧控股有限公司由 **Riley M Chung** 先生全資擁有。因此，根據證券及期貨條例，於二零一零年六月三十日，**Riley M Chung** 先生被視為或當作於鑽禧控股有限公司所擁有權益的 **350,000,000** 股本公司股份中擁有權益。

2. 張靜茹女士為楊先生的配偶。根據證券及期貨條例，於二零一零年六月三十日，張女士被視為或當作於楊先生所擁有權益的 **244,600,000** 股本公司股份中擁有權益。
3. **Rapid Jump Limited** 由本公司董事楊森茂先生擁有 **60%**，因此，根據證券及期貨條例，於二零一零年六月三十日，楊先生被視為或當作於 **Rapid Jump Limited** 所擁有權益的 **153,000,000** 股本公司股份中擁有權益。

楊先生、許小平先生及孟全大先生(各為本公司董事)分別持有 **Rapid Jump Limited** 的 **60%**、**18%** 及 **22%** 已發行股份。楊先生、許先生及孟先生均為 **Rapid Jump Limited** 的董事。

4. **Color Vision Limited** 擁有 **Kalo Hugh Limited** 的 **89.1%**。因此，**Color Vision Limited** 被視為或當作於 **Kalo Hugh Limited** 擁有的 **91,600,000** 股本公司股份中擁有權益。由於 **Color Vision Limited** 由楊先生全資擁有，因此根據證券及期貨條例，於二零一零年六月三十日，楊先生被視為或當作於 **Kalo Hugh Limited** 擁有的 **91,600,000** 股本公司股份中擁有權益。

本公司董事岳廉先生擁有 **Kalo Hugh Limited** 已發行股份的 **10.9%**。楊先生及岳廉先生均為 **Kalo Hugh Limited** 的董事。

# 企業管治

本公司致力建立及維持良好企業管治常規及程序。本公司之企業管治原則着重推行有效內部監控以及提高透明度及向全體股東之間責性。於本報告日期，董事會由十一名成員組成，包括五名執行董事、三名非執行董事及三名獨立非執行董事。董事會將繼續不時檢討其常規，使本集團之企業管治達致國際認可最佳常規之水平。

## 董事遵守標準守則

本公司已採納上市規則附錄十所載之上市公司董事進行證券交易的標準守則（「標準守則」），為其董事進行證券交易的常規守則，並已向全體董事作出具體查詢。彼等已確認於截至二零二零年六月三十日止六個月已遵守標準守則所載之規定標準。

## 遵守企業管治常規守則

截至二零二零年六月三十日止六個月，本公司一直遵守上市規則附錄十四所載之企業管治常規守則（「守則」）之守則條文。

# 其他資料

## 審核委員會

本公司已成立審核委員會。審核委員會成員包括全體獨立非執行董事黃慧玲女士、蘇秀成先生及束明定先生。審核委員會已審閱本公司截至二零一零年六月三十日止六個月之未經審核財務業績及本報告。審核委員會亦已就截至二零一零年六月三十日止六個月的內部監控常規及財務申報事宜進行討論。

## 薪酬委員會

本公司已根據守則規定成立薪酬委員會，成員包括楊森茂先生、黃慧玲女士、束明定先生及蘇秀成先生。

## 中期股息

董事並不建議宣派截至二零一零年六月三十日止六個月之中期股息。

## 購買、出售或贖回股份

本公司或其任何附屬公司於截至二零一零年六月三十日止六個月概無購買、贖回或出售本公司任何股份。

## 購股權計劃

截至二零一零年六月三十日止期間，並無根據本公司運作之購股權計劃授出任何購股權，期內亦無任何購股權尚未行使、已行使、註銷或作廢。

## 更改公司名稱

於二零一零年七月二十一日，董事會宣佈，建議將本公司的英文名稱由「Galaxy Semiconductor Holdings Limited」更改為「China Ruifeng Galaxy Renewable Energy Holdings Limited」，並將中文名稱由「銀河半導體控股有限公司」更改為「中國瑞風銀河新能源控股有限公司」，以及更改本公司的股份簡稱。建議更改本公司名稱已獲本公司股東於二零一零年八月二十四日批准，並已於百慕達公司註冊處登記，自二零一零年八月二十四日起生效。本公司正就更改本公司名稱進行所需註冊及／或存檔手續。於本報告日期，有關更改本公司名稱及股份簡稱的手續尚未完成。更改公司名稱的詳情載於本公司分別於二零一零年七月三十日及二零一零年八月二十四日刊發的通函及公告。

# 簡明綜合財務報表

## 未經審核中期業績

中國瑞風銀河新能源控股有限公司(「本公司」)董事(「董事」)會(「董事會」)欣然宣佈本公司及其附屬公司(統稱「本集團」)截至二零一零年六月三十日止六個月之未經審核中期業績，連同去年同期之比較數字如下：

## 簡明綜合收益表

截至二零一零年六月三十日止六個月

	附註	截至六月三十日止六個月	
		二零一零年 人民幣千元 (未經審核)	二零零九年 人民幣千元 (未經審核)
營業額	3	261,607	178,245
銷售成本		(204,173)	(140,717)
毛利		57,434	37,528
其他收益		579	517
分銷成本		(7,751)	(5,541)
行政開支		(22,392)	(18,470)
經營溢利		27,870	14,034
融資成本		(2,711)	(3,324)
除稅前溢利	4	25,159	10,710
所得稅	5	(3,085)	(400)
期內溢利		22,074	10,310
下列各項應佔：			
本公司權益持有人		22,074	10,310
少數股東權益		—	—
期內溢利		22,074	10,310
每股盈利	7		
— 基本(人民幣)		0.046	0.026
— 攤薄(人民幣)		0.038	0.026

# 簡明綜合財務報表

## 簡明綜合全面收益表

截至二零一零年六月三十日止六個月

	截至六月三十日止六個月	
	二零一零年 人民幣千元 (未經審核)	二零零九年 人民幣千元 (未經審核)
期內溢利	22,074	10,310
其他全面收益		
換算附屬公司財務報表之匯兌差額	(376)	260
期內其他全面收益(已扣除稅項)	(376)	260
期內全面收益總額	21,698	10,570
下列各項應佔全面收益總額：		
本公司權益持有人	21,698	10,570

# 簡明綜合財務報表

## 簡明綜合財務狀況表

於二零一零年六月三十日

	附註	於 二零一零年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	於 二零零九年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
<b>非流動資產</b>			
物業、廠房及設備	8	164,860	157,175
預付租金		19,901	20,128
遞延稅項資產		2,182	2,182
		<b>186,943</b>	<b>179,485</b>
<b>流動資產</b>			
存貨		45,474	56,725
應收貿易及其他款項	9	331,423	195,237
預付租金		445	445
已抵押銀行存款		26,625	21,134
現金及現金等價物		75,283	97,566
		<b>479,250</b>	<b>371,107</b>
<b>流動負債</b>			
銀行貸款	10	—	107,500
應付貿易及其他款項	11	147,548	129,402
即期稅項		2,426	1,539
		<b>149,974</b>	<b>238,441</b>



# 簡明綜合財務報表

		於 二零一零年 六月三十日	於 二零零九年 十二月三十一日
	附註	人民幣千元 (未經審核)	人民幣千元 (經審核)
流動資產淨值		329,276	132,666
總資產減流動負債		516,219	312,151
非流動負債			
可換股債券	12	105,794	—
銀行貸款	10	60,000	—
資產淨值		350,425	312,151
股本及儲備			
股本	13	4,785	4,785
儲備		345,640	307,366
權益總額		350,425	312,151

# 簡明綜合財務報表

## 簡明綜合權益變動報表

	本公司權益股東應佔								
	股本	股份溢價	特別儲備	法定儲備	其他儲備	可換股債券 儲備	匯兌儲備	保留溢利	權益總額
	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元
於二零零八年十二月三十一日 之結餘(經審核)	4,080	192,197	(82,562)	9,534	31,477	—	1,527	112,092	268,345
期內溢利	—	—	—	—	—	—	—	10,310	10,310
換算附屬公司財務報表之 匯兌差額	—	—	—	—	—	—	260	—	260
於二零零九年六月三十日之結餘 (未經審核)	4,080	192,197	(82,562)	9,534	31,477	—	1,787	122,402	278,915
發行股份	705	30,236	—	—	—	—	—	—	30,941
期內溢利	—	—	—	—	—	—	—	2,267	2,267
轉撥至儲備	—	—	—	745	—	—	—	(745)	—
換算附屬公司財務報表之匯兌差額	—	—	—	—	—	—	28	—	28
於二零零九年十二月三十一日 之結餘(經審核)	4,785	222,433	(82,562)	10,279	31,477	—	1,815	123,924	312,151
期內溢利	—	—	—	—	—	—	—	22,074	22,074
換算附屬公司財務報表之匯兌差額	—	—	—	—	—	—	(376)	—	(376)
發行可換股債券	—	—	—	—	—	16,576	—	—	16,576
於二零一零年六月三十日之結餘 (未經審核)	4,785	222,433	(82,562)	10,279	31,477	16,576	1,439	145,998	350,425

# 簡明綜合財務報表

## 簡明綜合現金流量表

截至二零一零年六月三十日止六個月

	截至六月三十日止六個月	
	二零一零年 人民幣千元 (未經審核)	二零零九年 人民幣千元 (未經審核)
來自經營活動之現金淨額	50,457	29,530
用於投資活動之現金淨額	(24,943)	(7,641)
用於融資活動之現金淨額	(47,421)	(16,876)
匯率變動對現金及現金等價物之影響	(376)	260
現金及現金等價物(減少)/增加淨額	(22,283)	5,273
期初之現金及現金等價物	97,566	43,746
期末之現金及現金等價物，指銀行結餘及現金	75,283	49,019

# 簡明綜合財務報表

## 簡明財務報表附註

### 1. 編製基準

未經審核簡明中期財務資料乃按照香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)證券上市規則(「上市規則」)附錄16之適用披露規定以及香港會計師公會(「香港會計師公會」)頒佈之香港會計準則(「香港會計準則」)第34號「中期財務報告」而編製。該等未經審核綜合中期財務報表應與本公司截至二零零九年十二月三十一日止年度之年度財務報表一併閱覽。

### 2. 主要會計政策

簡明綜合財務報表乃按歷史成本基準編製，惟若干金融工具按公平值計量(按適用)除外。

在簡明綜合財務報表內所採用之會計政策與編製本集團截至二零零九年十二月三十一日止年度之全年財務報表時所依循者一致。

於本中期期間內，下列由香港會計師公會頒佈之經修訂準則、修訂及詮釋(「新訂或經修訂香港財務報告準則」)已經生效。

香港財務報告準則(修訂本)	香港財務報告準則第5號之修訂，作為二零零八年香港財務報告準則之改進之一部分
香港財務報告準則(修訂本)	二零零九年香港財務報告準則之改進
香港會計準則第27號(經修訂)	綜合及獨立財務報表
香港會計準則第39號(修訂本)	合資格對沖項目
香港財務報告準則第1號(修訂本)	首次採納者之額外豁免
香港財務報告準則第2號(修訂本)	集團以現金結算股份付款交易
香港財務報告準則第3號(經修訂)	業務合併
香港(國際財務報告詮釋委員會)	向擁有人分配非現金資產
— 詮釋第17號	

採納新訂及經修訂香港財務報告準則對本集團本會計期間或前會計期間之簡明綜合財務報表並無重大影響。

# 簡明綜合財務報表

本集團並無提早應用以下已頒佈但尚未生效之新訂及經修訂準則、修訂或及詮釋。

香港財務報告準則(修訂本)	二零一零年香港財務報告準則之改進 <sup>1</sup>
香港會計準則第24號(經修訂)	關連人士披露 <sup>2</sup>
香港會計準則第32號(修訂本)	供股之分類 <sup>3</sup>
香港財務報告準則第1號(修訂本)	首次採納者毋須按照香港財務報告準則第7號披露比較資料之有限豁免 <sup>4</sup>
香港財務報告準則第9號	金融工具 <sup>5</sup>
香港(國際財務報告詮釋委員會) — 詮釋第14號(修訂本)	最低資金要求之預付款項 <sup>2</sup>
香港(國際財務報告詮釋委員會) — 詮釋第19號	以權益工具抵銷金融負債 <sup>4</sup>

<sup>1</sup> 於二零一零年七月一日及二零一一年一月一日(按適用)或其後開始之年度期間生效

<sup>2</sup> 於二零一一年一月一日或以後開始之年度期間生效

<sup>3</sup> 於二零一零年二月一日或以後開始之年度期間生效

<sup>4</sup> 於二零一零年七月一日或以後開始之年度期間生效

<sup>5</sup> 於二零一三年一月一日或以後開始之年度期間生效

本公司董事預期應用其他新訂及經修訂準則、修訂或詮釋將不會對綜合財務報表造成重大影響。

### 3. 營業額

本集團之主要業務為設計、開發、製造及銷售二極管。

營業額指向客戶售出之貨品銷售價值，不包括增值稅，並經扣除任何銷售優惠、折扣及退貨。

# 簡明綜合財務報表

## 4. 除稅前溢利

	截至六月三十日 止六個月	
	二零一零年 人民幣千元 (未經審核)	二零零九年 人民幣千元 (未經審核)
除稅前溢利已扣除下列項目：		
董事酬金(包括退休福利計劃供款)	758	502
其他員工成本	28,517	22,689
退休福利計劃供款(董事除外)	1,679	1,449
員工成本總計	30,954	24,640
應收貿易款項減值虧損	(443)	987
預付租金攤銷	213	182
存貨成本	204,173	140,717
物業、廠房及設備折舊	12,038	9,690
出售物業、廠房及設備之虧損及計入下列項目後：	—	1
利息收入	272	404

## 5. 所得稅

	截至六月三十日 止六個月	
	二零一零年 人民幣千元 (未經審核)	二零零九年 人民幣千元 (未經審核)
稅項開支包括：		
中國企業所得稅	3,085	400
遞延稅項	—	—
總計	3,085	400

於該兩個期間，並無為香港利得稅作出撥備，原因是本集團之溢利並非在香港產生或來自香港。

# 簡明綜合財務報表

根據開曼群島及英屬處女群島之規則及規例，本集團毋須在開曼群島或英屬處女群島繳付任何所得稅。

常州銀河電器有限公司獲確認為高新技術公司，並位於高新科技區。根據中國稅務規例，銀河電器於該兩個期間均可享有**15%**之優惠稅率。

常州銀河半導體有限公司獲確認為先進技術企業，並於該兩個期間均可享有**15%**之優惠稅率。

根據中華人民共和國外商投資企業和外國企業所得稅法(「外資企業所得稅法」)，常州銀河高新電裝有限公司、常州銀河科技開發有限公司及常州銀河世紀微電子有限公司自取得應課稅收入之年度開始首年及第二年獲豁免繳納中國所得稅，於隨後第三至第五年可獲寬減一半中國企業所得稅。

銀河高新電裝、銀河科技及銀河微電子位於沿海經濟開放區，並獲確認為生產型外商投資企業。二零零九年及二零一零年分別為銀河高新及銀河微電子獲豁免**50%**所得稅之首個年度。二零零九年及二零一零年為銀河科技之免稅年度，故此，於該兩個期間並無就所得稅作撥備。泰州銀河寰宇半導體有限公司於二零零九年及二零一零年之適用所得稅率分別為**25%**。

於二零零七年三月十六日，第十屆全國人民代表大會第五次全體會議通過中國企業所得稅法(「新稅法」)，該法已於二零零八年一月一日生效。根據新稅法，較高之所得稅率自二零零八年一月一日起減至**25%**，而優惠所得稅率由頒佈新稅法後五年之過渡期內逐步增加至**25%**之標準稅率。除銀河寰宇外，適用於本集團附屬公司之所得稅率將於往後**5年**逐步增至**25%**。

## 6. 中期股息

董事不建議派發截至二零一零年六月三十日止期間之中期股息(二零零九年六月三十日：無)。

# 簡明綜合財務報表

## 7. 每股盈利

每股盈利乃計算如下：

	截至六月三十日 止六個月	
	二零一零年 (未經審核)	二零零九年 (未經審核)
<b>基本：</b>		
本公司權益持有人應佔溢利(人民幣千元)	22,074	10,310
普通股之加權平均數(以千股計)	480,000	400,000
每股基本盈利(每股人民幣元)	0.046	0.026
<b>攤薄：</b>		
本公司權益持有人應佔溢利(人民幣千元)	22,074	10,310
普通股之加權平均數(以千股計)	480,000	400,000
普通股之攤薄影響(以千股計)：		
可換股債券	96,000	—
於假設攤薄後之普通股加權平均數(以千股計)	576,000	400,000
每股攤薄盈利(每股人民幣元)	0.038	0.026

## 8. 物業、廠房及設備

截至二零一零年六月三十日止期間，本集團購置約人民幣19,725,000元之物業、廠房及設備(二零零九年六月三十日：約人民幣9,349,000元)。



# 簡明綜合財務報表

## 9. 應收貿易及其他款項

	於 二零一零年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	於 二零零九年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
貿易應收賬款 減：呆賬撥備	161,496 (11,801)	149,337 (12,244)
	149,695	137,093
其他應收款項 應收票據	124,253 46,051	2,518 49,987
貸款及應收款項	319,999	189,598
預付款項及按金	11,424	5,639
	331,423	195,237

所有應收貿易及其他款項(包括應收票據)預期將於一年內收回或確認為開支。

包括在應收貿易及其他款項內之貿易應收賬款及應收票據(扣除呆賬撥備)於財務狀況日之賬齡分析如下：

	於 二零一零年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	於 二零零九年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
少於三個月	116,885	135,544
超過三個月但少於一年	32,628	1,346
超過一年	182	203
於六月三十日/十二月三十一日	149,695	137,093

董事認為應收貿易及其他款項的賬面值與其公平值相若。

# 簡明綜合財務報表

## 10. 銀行貸款

於二零一零年六月三十日，本集團銀行借貸金額下降至約人民幣 60,000,000 元(二零零九年十二月三十一日：約人民幣 107,500,000 元)，其中由樓宇及預付土地租金作抵押的已抵押銀行借貸金額為人民幣 60,000,000 元(二零零九年十二月三十一日：人民幣 107,500,000 元)。

## 11. 應付貿易及其他款項

	於 二零一零年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	於 二零零九年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
應付貿易款項	78,461	69,767
應付票據	39,030	34,783
其他應付款項	24,652	19,269
客戶墊款	5,405	4,155
應付關連公司款項	—	283
應付董事款項	—	1,145
	<b>147,548</b>	<b>129,402</b>

包括在應付貿易及其他款項內之貿易應付賬款之賬齡分析如下：

	於 二零一零年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	於 二零零九年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
少於三個月	64,906	56,782
超過三個月但少於一年	9,785	10,234
超過一年	3,770	2,751
	<b>78,461</b>	<b>69,767</b>

所有應付貿易及其他款項(包括應付關連人士款項)預期將於一年內清償或確認為收入或按要求償還。

# 簡明綜合財務報表

應付貿易及其他款項主要包括貿易入貨之未償還款項及持續成本。

董事認為應付貿易及其他款項的賬面值與其公平值相若。

## 12. 可換股債券

	於 二零一零年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	於 二零零九年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
於期/年初之負債部份	—	—
發行可換股債券	105,794	—
於期/年終之負債部份	105,794	—
減：流動負債所示於一年內到期之款項	—	—
於一年後到期之款項	105,794	—

## 13. 股本

每股面值0.01港元之普通股	股份數目	金額 港元	金額 人民幣
法定：			
於二零零九年十二月三十一日(經審核)及 二零一零年六月三十日(未經審核)	2,000,000,000	20,000,000	20,400,000
已發行及繳足：			
於二零零九年十二月三十一日(經審核)及 二零一零年六月三十日(未經審核)	480,000,000	4,800,000	4,785,000

# 簡明綜合財務報表

## 14. 承擔

- (a) 於二零一零年六月三十日仍有效而在財務報表中未撥備之資本承擔如下：

	於 二零一零年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	於 二零零九年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
已訂約	—	1,996

- (b) 於二零一零年六月三十日，根據不可撤銷經營租賃之未來最低租金總額須於下列期間內支付：

	於 二零一零年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	於 二零零九年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
一年內	21	32

## 15. 資產抵押

於二零一零年六月三十日，本集團向銀行抵押約人民幣23,310,000元(二零零九年十二月三十一日：約人民幣30,520,000元)的土地及樓宇，作為本集團所獲一般銀行融資的抵押。

於二零一零年七月七日，以總代價830,000,000港元(包括發行本金額為330,000,000美元的承付票)收購富力集團控股有限公司的全部已發行股本已完成。本公司的直接全資控股附屬公司Sun Light Planet Limited的全部已發行股本已抵押予承付票持有人，作為本公司於承付票項下責任的抵押品。

# 簡明綜合財務報表

## 16. 關連人士交易

於期內，本集團與關連人士進行以下各項交易：

關連人士名稱	交易性質	截至六月三十日 止六個月	
		二零一零年 人民幣千元 (未經審核)	二零零九年 人民幣千元 (未經審核)
鍾山有限公司	經營租賃	63	63

## 17. 非調整結算日後事項

於二零一零年四月一日，本公司(作為買方)與Brown Beauty Business Limited(作為賣方)及Riley M Chung先生(作為擔保人)訂立有條件協議，據此，本公司同意收購而Brown Beauty Business Limited同意出售富力集團控股有限公司(「目標」)的全部已發行股本，總代價為830,000,000港元(「收購」)。收購代價830,000,000港元已於收購完成時結合以下方式支付：(a)發行本金額155,000,000港元的可換股票據；(b)按每股股份1.00港元的發行價(合計195,000,000港元)配發及發行195,000,000股代價股份；(c)發行本金額330,000,000港元的承付票；及(d)以現金支付150,000,000港元。目標及其附屬公司主要從事在中國製造、加工及銷售風電設備以及建設電網及變壓站項目。收購構成本公司之非常重大收購，並於二零一零年七月七日完成。